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Değerli Gündem okurları,

Bilindiği üzere; ilk kez Çin’de 
2019 yılı Aralık ayında ortaya 
çıkan ve hızlı yayılma özelliği 
neticesinde kısa sürede dünya 
geneline nüfuz eden Covid-19 
yarattığı şiddetli salgın etkisi 
nedeniyle, 11 Mart 2020 tarihinde 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından 
pandemi olarak tanımlandı. 
Salgının kontrol altına alınarak 
etkilerinin en aza indirgenmesi 
amacıyla hem küresel hem de 
ulusal boyutta ilgili kurum ve 
kuruluşlarca birçok etkin çalışma 
yapılıyor ve düzenlemeler hayata 
geçiriliyor. Salgının toplum sağlığı 
yanında ülke ekonomilerini 
etkileyen boyutları da kendini 
hissettiriyor.

Başkanın Mesajı
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Kısa Film Yarışması Başvuruları Uzatıldı!

Birliğimiz Rekabet Kurumu ve MASAK’a Ziyarette Bulundu

Sektörden     
     Haberler
sayfa 6

Gündemdeki “Koronavirüs” ile 
ilgili gelişmeler ve uyarılar 
ışığında tedbir amaçlı olarak, Nisan 
ayı içerisinde gerçekleştirmeyi 
planladığımız “Kamera Elinde 
Geleceğin Cebinde” Kısa Film 
Yarışmamızın ödül töreni Mayıs 
ayına ertelenmiştir. Bu nedenle 
kısa film yarışmamızın son 
başvuru tarihi 27 Nisan 2020 
olarak güncellenmiştir.

Birliğimiz, tarafından bu yıl altıncısı düzenlenen kısa film yarışmasında 
dereceye girenleri 12.500 TL’ye varan yatırım fonu kazanma fırsatı ve çeşitli 
hediyeler bekliyor.

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, bulmacalı senaryo konseptiyle belirlenen 
20 kelimeden en az 10 tanesini kullanarak, çektikleri 3 dakikayı aşmayan 
filmlerini 27 Nisan 2020 tarihine kadar göndermeleri gerekiyor.

Yarışmamızla ilgili detaylı bilgi için; www.kameraelindegelecegincebinde.
com adresini ziyaret edebilirsiniz.

Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA, Başkan Vekilimiz Erhan 
Topaç, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Murat Güler, Denetleme 
Kurulu Üyemiz Adnan Bahar ve Genel Sekreterimiz İlkay 
Arıkan, 24 Şubat 2020 tarihinde Rekabet Kurumu ve Mali 
Suçları Araştırma Kurulu’na (MASAK) ziyarette bulundu. 
Ziyaretler kapsamında yönetimimiz, Rekabet Kurumu 
Başkanı Birol Küle ve MASAK Başkanı Hayrettin Kurt’la bir 
araya gelerek sermaye piyasaları alanında karşılıklı görüş 
alışverişinde bulundu. 
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➥ Devamı arka sayfada...
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Ülkemizde T.C. Cumhurbaşkanlığı 
ve T.C. Sağlık Bakanlığı 
koordinasyonunda ilgili diğer 
bakanlıklar ile kurum ve 
kuruluşlar nezdinde, salgın 
tehdidine karşı proaktif kararlar 
ve gerekli görülen eylem planları 
devreye alınıyor.

Başta insan sağlığı ve sosyal 
hayat olmak üzere dünyayı 
tesiri altına alan Covid-19 
salgının birçok yönüyle ülkemizi 
de tehdit etmekte olduğu 
değerlendirmeleri kapsamında; 
anılan salgına karşı sermaye 
piyasası kurumlarımız tarafından; 
sektör çalışanlarının sağlığının 
korunmasına ve iş sürekliliğinin 
devam ettirilmesine yönelik 
gerekli tedbirler alınıyor. 
Özellikle yaşadığımız sürecin 
sermaye piyasalarımıza ve 
ülke ekonomimize olumsuz 
etkisini azaltmak amacıyla 
oluşturduğumuz görüş ve 
önerileri Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) ile paylaşıyoruz. 

Ayrıca, Resmi Gazete’de 
yayımlanan organizasyonların 
ertelenmesine yönelik Genelge 
kapsamında, Birlik olarak 
yapmayı planladığımız tüm 

etkinliklerimizi Mayıs ayı ve 
sonrasına erteledik. Sektör olarak 
gerek toplumumuzun sağlığı gerekse 
ekonomimiz açısından bu dönemin 
en az hasarla atlatılması için 
üzerimize düşeni yapmaya hazırız.

Değerli okurlar,

Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği olarak son 2-3 yıldır sivil 
toplum kuruluşları, sermaye 
piyasası kurumları ve halka 
açık şirketlerin temsilcilerini de 
dahil ederek sermaye piyasası 
mevzuatının iyileştirmesine yönelik 
kapsamlı çalışmalar yapıyoruz. Bu 
çalışmalar ve SPK’nın sıkı iş birliği 
ile hazırlanan Sermaye Piyasası 
Kanunu’nda bazı değişiklikler 
öngören yasa taslağı Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde kabul edilerek 
Resmi Gazete’de yayımlandı. 
Böylelikle, aracı kurumlarımızın 
proje finansman kredisi vermesi ve 
proje finansman fonu kurarak belirli 
bir projeye finansman arayanlarla, 
projeye finansman sağlamak 
isteyenleri bir araya getirebilme 
olanağı sağlandı. Aynı zamanda, 
borçlanma araçlarının teminatlı 
olarak ihracı mümkün oldu. Yasa 
taslağı ile aracı kurumdan yatırım 
şirketine geçişte ilk adım atılarak, 

sektörümüzün yeni olanaklarla 
derinleşmesinin önü açıldı. Kanun’un 
oluşma süresinde SPK’nın ve 
diğer paydaşların çok emeği var. 
Sektörümüz adına hepsine çok 
teşekkür ediyoruz.

Değerli okurlar, 

Doğal felaketler, devam eden 
jeopolitik riskler ve Çin’de baş 
gösteren Covid-19 salgın hastalığa 
ilişkin artan endişeler, küresel 
büyüme üzerinde aşağı yönlü riskler 
olarak önümüze çıkıyor. İnsanlığı 
tehdit eden sorunlarla mücadelede 
uluslararası koordinasyon ve iş 
birliğinin önemi bir kez daha göz 
önüne seriliyor. Meselenin ekonomik 
boyutlarına karşı önlemlerinin de 
hükümetimiz tarafından hızla hayata 
geçirilmesi, daralma dönemini yeni 
geride bırakmış ekonomimizde 
toparlanmanın devam edebilmesi 
bizleri umutlandırıyor. Ülke olarak bu 
zor günleri hep birlikte aşacağımıza 
olan inancımız tamdır.

Saygılarımla, 

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan

CEO Club Banka Dışı Finans Zirvesi Gerçekleşti

Birliğimizin de sponsorları arasında yer aldığı CEO Club Banka Dışı 
Finans Zirvesi 26 Şubat 2020 tarihinde İstanbul’da gerçekleşti. 
Sektör öncülerinin bir araya geldiği zirvede; sektörün bugünü, 
geleceği ve ekonomiye katkıları değerlendirildi.

Zirve, Ekonomist Dergisi Yayın Yönetmeni Talat Yeşiloğlu ve 
Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Meltem Bakiler 
Şahin’in açılış konuşmalarıyla başladı. BNP Paribas Cardiff 
CEO’su Cemal Kişmir’in moderatörlüğünü yaptığı “Başkanlar 
Konuşuyor” başlıklı panelde Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA 
Türkiye Sigorta Birliği Başkanı Atilla Benli ve Finansal Kurumlar 

Birliği Başkanı Aynur Eke banka dışı finans sektörünün performansını ve geleceğe dönük beklentilerini paylaştı.

Zirvede; “Alternatif Finansman Kaynakları ve Reel Sektör”, “Dünyada Yeni Finansman Alternatifleri” ve “Sermaye 
Piyasaları ile Büyüme” panelleri gerçekleştirildi.



3•

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
r

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Kış 2020 sayısı Mart 
ayında yayımlandı. Bu sayıda birlikte aracı kurum ve portföy yönetim şirketleri 2019/09 
yılına ait faaliyet ve finansal verilerine ilişkin incelemelerin yanı sıra, aşağıdaki 
makalelere de yer verildi:

•  Serathon-in Sermaye Piyasası Yazılım Maratonu 
•  TSPB Yatırımlarının Performans Değerlendirmesi: III. Yatırım Dönemi
•  Varlığa Dayalı Dijital Para

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor. 

Gösterge’nin Kış 2020 Sayısı Yayımlandı

Birliğimiz veri toplama ve analiz çalışmaları kapsamında, portföy yönetim şirketlerinden Ocak 2017’den başlayacak 
şekilde aylık bazda faaliyet ve finansal verileri derlemeye başladı. 

İlgili veriler hem sektör toplamı hem de kurum bazında, kurumumuz internet sitesi veriler başlığı altında her ay 
güncellenecek şekilde yayımlanmaya başlandı.

Portföy Yönetim Şirketlerinin Aylık Faaliyet ve Finansal Verileri 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından hazırlanan;

•	 Girişim Sermayesi Yatırım Fonlarına İlişkin
•	 Esaslar Tebliği ve Yatırım Fonlarının Finansal Raporlama Esaslarına İlişkin Tebliğ

değişiklik taslaklarına ilişkin olarak üyelerimiz tarafından Birliğimize iletilen görüş ve önerileri ile birlikte sektörün 
ihtiyaçları ve talepleri doğrultusunda hazırlanan Birliğimizin görüşleri SPK’ya iletildi.

Tebliğlere İlişkin Görüş ve Öneriler İletildi

Yüksek teknoloji girişimlerinin finansmanın nasıl daha iyileştirilebileceği 
konusunda Birliğimizle Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV) gerçekleştirdiği 
araştırma çalışmasının sonuçları yayınlanarak kamuoyuna sunuldu. Raporda, 
Ekim 2019’da portföy yönetim şirketleri ile yatırım ortakları katılımıyla yapılan 
anket çalışmasının sonuçları ile, anket sonrasında düzenlenen çalıştayda dile 
getirilen görüş ve önerilere yer verildi.

Yüksek teknoloji girişimlerine yaratıcı finansman çözümleri üretilmesi için 
sermaye piyasasının rolünün geliştirilmesine yönelik olarak hazırlanan rapora 
Birliğimizin internet sitesinden ulaşılabiliyor.

Yüksek Teknoloji Girişimlerinin Finansmanı Raporu Kamuoyuna Sunuldu
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Tarih Eğitim Adı Katılımcı  Sayısı

26 Şubat Temel Düzey Opsiyon Piyasaları 18

5 Mart
Yatırım Kuruluşlarında Araştırma Raporu Hazırlık Süreci-Örnek Rapor 
Üzerinden Excel Uygulamalı

10

Şubat-Mart ayında mesleki gelişim eğitimleri kapsamında düzenlenen eğitimlere toplam 28 kişi katıldı.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Birliğimiz tarafından  2 Mart 2020 tarihinde “Kim 
Kimdir? Müşteri ile Bağ Oluşturma Stratejileri-Müşteri 
Kalibrasyonu” semineri gerçekleştirildi.

Uzun yıllar yöneticilik ve eğitimcilik yapmış olan 
Deneyimsel Tasarım Öğretisi Stratejisti Nalan Yıldız ve 
Stratejist Derin Özlem’in konuşmacı olarak yer aldığı 
seminerde;

•	  Problem Nedir? Nasıl Çözeriz?
•	  Hayatın İşaretlerini Nasıl Okuyabiliriz?
•	  Gerçek ve Sahteyi Nasıl Ayırt Edebiliriz?
•	  İnsan Tanıma Sanatı-1 (Algılama ve 

Aktarma Farklılıklarımız)

•	 İnsan Tanıma Sanatı-2 (Kişilik Özellikleri-Huy-Karakter Nedir? Nasıl Geliştirilir?)
•	 İnsan Tanıma Sanatı-3 (Davranış Farklılıkları)
•	 Beynimizin Kimyası konuları ele alındı.

Soru cevap şeklinde devam eden seminer, 40 kişinin katılımıyla sona erdi.

Kim Kimdir? Müşteri ile Bağ Oluşturma Stratejileri - Müşteri Kalibrasyonu Semineri Yapıldı

Finance Break Semineri İstanbul’da Gerçekleşitirildi

Boğaziçi Üniversitesi İşletme ve Ekonomi Kulübü’nün bu yıl 13.sünü 
düzenlenen Finans Break Seminerleri 9 -13 Mart 2020 tarihlerinde 
Boğaziçi Üniversitesi Güney Kampüs İbrahim Bodur Oditoryumu’nda 
düzenlendi.  

Türkiye’nin önde gelen finans yöneticilerini, ekonomistlerini ve yatırım 
alanında uzman isimleri bir araya getiren ve öğrencilerin ekonomi 
ve finans dünyasını daha yakından tanımalarını sağlayan etkinlikte; 
blockchain, fintech, finansal krizler ve finansal yönetim gibi konuların 
yanında Türkiye ve dünya ekonomisindeki yeni gelişmelere de değinildi. 
5 gün süren etkinlikte, Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA, 11 Mart 
2020 tarihinde  Türkiye’de Sermaye Piyasaları: Gelişimi ve Önemi konu 
başlıklı oturumda yer aldı.   
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Tarih Eğitim Adı Süre

2-3 Mayıs Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

13 Mayıs Güven İnşası ve Stres Yönetimi 1 gün

15 Mayıs Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) 1 gün

18 Mayıs İletişim Kur, Dönüşümü Yönet ve Lider Ol 1 gün

22 Mayıs İleri Düzey Opsiyon Piyasaları 1 gün

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Şubat-Mart ayları için 
SPF Düzey 3 sınavına yönelik, “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Kurumlarda ve 
Sermaye Piyasasında Vergilendirme” eğitimleri kuruma özel planlandı.

Mayıs ayı genel katılıma açık mesleki - kişisel gelişim eğitimleri planlandı. 

Eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru adresi üzerinden yapılabiliyor.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri
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Sermaye Piyasası Kurulu ve Borsa İstanbul A.Ş. iş birliği 
ile 25 Şubat 2020 tarihinde Gaziantep’te iş dünyasına 
yönelik sermaye piyasaları hakkında tanıtıcı bir program 
düzenlendi. Sermaye piyasalarının tanıtımı, firmalar için 
avantajları, sermaye piyasaları kanalıyla finansmana 
erişim gibi birçok konuda bilgi paylaşımında bulunulan 
programda, şirketlerle birebir görüşmeler de yapıldı. 

Gaziantep Ticaret Odasında düzenlenen “Gaziantep 
Sermaye Piyasası ile Buluşuyor” etkinliğine Gaziantep 
Valisi Davut Gül, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı 
Fatma Şahin, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat 
Taşkesenlioğlu, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü ve 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili Mehmet Hakan Atilla, Borsa 
İstanbul Genel Müdür Yardımcıları Alpogan Sabri Erdoğan, 
Dr. Korkmaz Enes Ergun, Mehmet Gönen katıldı.

Üniversite öğrencilerine yönelik olarak her yıl kış ve yaz 
dönemlerinde düzenlenen Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) Eğitim Semineri’nin 2020 yılı kış dönemi, 27-31 
Ocak ve 3-7 Şubat tarihlerinde Ankara ve İstanbul’da 
gerçekleştirildi. SPK uzmanlarınca SPK’nın tanıtımının 
yanı sıra seminerlerde, sermaye piyasasına ilişkin 
kavramlar, işleyiş mekanizması ve piyasalar hakkında 
teorik bilgi ve örnek olay uygulamalarına yer verildi. 

Seminere Türkiye’deki 82 farklı üniversiteden 
öğrenciler katılırken, seminer sonunda 545 öğrenciye 
“SPK Eğitim Semineri Katılım Belgesi” verildi. 
SPK, sermaye piyasalarının tanınırlığı ve finansal 
okuryazarlık düzeyinin yükseltilmesine katkı sağlayan 
eğitim çalışmalarına, gelecek dönemlerde de periyodik 
olarak devam edecek. 

BIST 30 ve BIST 100 endeksleri başta olmak üzere, Borsa İstanbul A.Ş. tarafından hesaplanan BIST Pay Endekslerinin 
halihazırda ulaştıkları seviyeler dikkate alınarak, TL olarak hesaplanan “Fiyat ve Getiri Endeksleri”nden iki sıfır 
atılmasına karar verildi. Uygulamanın 27 Nisan 2020’de devreye alınması planlanıyor. Endekslerden iki sıfır 
atılmasıyla birlikte, endeks değerinin virgülden sonra iki hane gösterilmesine devam edilecek.

Uygulama tarihi itibarıyla ilgili endekslerin bölen değerleri 100’le çarpılarak endeks değerlerinin iki sıfır atılmış 
olarak hesaplanması sağlanacak, geçiş tarihinden önce hesaplanmış endeks değerleri ise 100’e bölünmek suretiyle 
endekslerin başlangıç tarihlerindeki başlangıç değerleri ve tarihsel endeks değerleri güncellenecek. 

Sektörden H
aberler

Gaziantep Sermaye Piyasası ile Buluştu

BIST Pay Endekslerinden İki Sıfır Atılıyor 

Üniversite Öğrencilerine Yönelik Eğitim Seminerleri Tamamlandı
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Ünlü Menkul Değerler’de Yeni Atama

Ünlü Menkul Değerler A.Ş. Genel Müdürlük görevine Gamze Akgüney atandı. 

1994 yılında Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Akgüney, 
meslek hayatına Arthur Andersen’da danışman olarak başladı. Daha sonra 
sırasıyla JP Morgan Chase, Garanti Bankası, Türk Ekonomi Bankası ve IBM’de 
üst düzey yöneticilik görevlerinde bulunan Akgüney, 2013-2017 yıllarında 
Accenture’da Finansal Servisler alanında kıdemli yönetici olarak görev 
yaptı. 2017 yılından bu yana, ÜNLÜ & Co DAHA Yatırım Danışmanlığı Yönetici 
Direktörü olarak görev yapan Akgüney, 1 Şubat 2020 itibarıyla Ünlü Menkul 
Değerler’de Genel Müdürlük görevine atandı. 

Üy
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Gamze Akgüney
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Veriler

   

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/01
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 1.211.182

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 502.817
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 93.559

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2017 2018 2019
Müşteri 4.667 4.494 4.121

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 3.610

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/01
İhraç Sayısı 1.385 1.330 98

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 15.524

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/01
Şirket Sayısı (GİP dahil) 7 6 1

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.355 263 40
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Sermayesi dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 561

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/01
Yıldız Pazar ** 150 94 92

Ana Pazar ** 145 250 252
Diğer Şirket* 58 58 64

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları ** 18 4 4
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 1.730

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/01
Pay Piyasası 1.993 2.130 400

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 666 706 80
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 1.756

Takasbank Para Piyasası 856 557 55
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 172

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 2,8

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2017 2018 2019
Yurt içi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.625.212

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.225.312
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.082.188

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 80.970
Devlet İç Borçlanma Senedi 456.311 536.580 781.780

Eurobond 84.638 105.924 158.147
Pay Senedi 122.614 111.117 185.780

Özel Sektör Borçlanma Aracı 64.461 69.684 90.981
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 5.569 17.313 19.988

Varant + Sertifika 136 41 66
Yurt dışı Yerleşikler 486.853 457.783 562.923

TL Mevduat* 21.856 25.878 33.618
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 143.211

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.442
Devlet İç Borçlanma Senedi 117.976 96.917 91.610

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 290.400

Özel Sektör Borçlanma Aracı 2.473 1.846 1.573
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.129 1.473 1.069

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,54

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir. 			 

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 2.800.196 3.180.996 4.188.134

Toplam 8.578 9.705 7.732

Toplam 14.980 6.339 601

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/01
BIST-100 91.270 114.425 119.140

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 123.556
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 111.413

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 18.183

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/01
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.240.897

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.017.990
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 64.693

Varant + Sertifika 5.191 5.664 7.196
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 6.145

Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.883.834
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.357.699

Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 107.459.625

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/01
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 30.760

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 22,8%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -571

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

* Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

TSPB Üyeleri 2018 2019 2020/02
Aracı Kurum 78 74 73

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 53

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 219

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.400

Yatırım Fonları 462 516 555
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 406

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.427

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 284.326
Yatırım Fonları 59.287 56.920 127.393

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 127.577
Yatırım Ortaklığı 508 515 644

Özel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 28.713

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.654

Tüzel 67 82 180
Gerçek 4.035 4.249 4.474

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 3.595
Tüzel 80 487 1.744

Gerçek 1.823 1.647 1.852

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.566.742

  TL Mevduat (Milyon TL) * * 978.542 1.083.125 1.341.342
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.225.400

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 209.588
Mevduat/GSYH 61% 57% 62%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.656.132
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.641.872
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 1.014.261

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 173.476
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 150.763

  Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 5,4%
Kredi/GSYH 75% 67% 65%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.491.090
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 49.239

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 18,4%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.309

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.387

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/09
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.839

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 747
Banka* 208.280 207.716 205.157

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Mn. TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 740 918 985

Dönen Varlıklar 698 863 889
Duran Varlıklar 41 55 96

Toplam Kaynaklar 740 918 985
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 86

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 42
 Özkaynaklar 664 809 857

Faaliyet Gelirleri 439 524 430
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -277

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 154
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 190

*Katılım bankaları dahildir.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019
Yatırım Fonları 59.283 56.920 127.393

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 127.577
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 360 326 722

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 26.924 18.384 27.777

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 2.595 1.494 3.044

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 27.961

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 26.195
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.765

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 27.961
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 20.632

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 303
 Özkaynaklar 4.726 6.162 7.026

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 3.071
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.759

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 1.311
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 1.247

Toplam 168.706  170.330 286.513

*Katılım bankaları dahildir.
** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, TSPB

**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir. 			 
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